

Florianópolis, 23 de abril de 2024.

Em atenção ao Pregão Eletrônico n. 12/2024:

Para que todos tenham o mesmo entendimento, abaixo os questionamentos formulados por interessados nesta licitação, bem como os devidos esclarecimentos desta Comissão Permanente de Licitação.

QUESTIONAMENTO 9: No edital, os locais de execução dos serviços apontam unidade de Blumenau, apenas 1 posto de serviço (11h de Seg a Sex e 10h aos sábados) mas na resposta do questionamento apontam 2 postos de vigilância, sendo um executado pela empresa ORCALI.

ESCLARECIMENTO 9: Tem que ater-se ao Edital. Estamos licitando para Blumenau 1 Posto de segunda a sexta feira das 07 às 23h, e nos sábados das 07 às 17 h. Os dois postos apontados no esclarecimento anterior é o que existe atualmente.

QUESTIONAMENTO 10: O posto ora licitado no edital - pregão 12/2024, lote 1 Blumenau, é o posto de serviço realizado pela empresa LINCE ou pela empresa ORCALI?

ESCLARECIMENTO 10: Conforme esclarecimento anterior, quem presta atualmente os serviços de 1 Posto de segunda a sexta feira das 07 às 23h, e nos sábados das 07 às 17 h é a empresa Lince.

QUESTIONAMENTO 11: O posto que não está sendo licitado (restando saber de qual empresa) será extinto ou continuará sua prestação normalmente?

ESCLARECIMENTO 11: Não temos esta informação, a interessada deve buscar esta informação junto a Unidade de Blumenau que requisitou apenas 1 posto nos horários licitados.